
La consommation en énergie d’un ménage
L e s  c h e m i n s  d e  l ’ é n e r g i e ?

Apport 
en énergie

Perte de chaleur
Consommation en chaleur
(en litres de mazout)

384 l

768 l

192 l

432 l

144 l

480 l

On parle beaucoup d’économies

d’énergie dans les ménages. Mais,

où l’énergie est-elle réellement

consommée? Quelles applications

sont à la base de la consomma-

tion en mazout, gaz et électricité?

Le graphique ci-joint fournit plus

d’informations.
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Si l’on prend en considération la consom-

mation totale d’énergie d’un ménage

moyen, la consommation se répartit

comme suit (consommation d’énergie

pour la voiture incluse):
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La consommation en électricité d’un

ménage se répartit comme suit: 
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En ne prenant pas en considération la

consommation de la voiture, la plus gran-

de partie de l’énergie d’un ménage est

consommée pour le chauffage.
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